4. Dispensandi ab applicatione Missarum pro populo sacerdotes illos, qui longe a proprio grege vitam ducere debent nec ullos fructus a beneficio parociali percipiunt.

5. Concedendi sacerdotibus Sacrosanctum Missae Sacrificium diebus (*s. 3*) dominicis ac festis de praecepto iterantibus, ut ipsi inopiae causa, eleemosynam etiam pro altera Missa percipere possint.

6. Conficiendi Olea Sacra cum sacerdotibus quos potuerint, etiam extra diem Coenae Domini.

7. Concedendi ut adhibeantur Olea Sacra etiam antiqua, non tamen ultra quattuor annos, dummodo corrupta

przy zachowaniu tego, co winno być zachowane, mogli dwukrotnie tego samego dnia celebrować Najświętszą Ofiarę Mszy.

3. Zezwalania kapłanom, w sytuacji rzeczywistej konieczności (do czego Ordynariusze są zobowiązani w sumieniu), aby zachowując to, co winno być zachowane, mogli tego samego dnia w niedziele i święta nakazane trzykrotnie składać Najświętszą Ofiarę zarówno w kościołach i kaplicach publicznych, jak i półpublicznych, a jeżeli byłoby to wskazane, nawet w domach prywatnych, gdyby tego wymagało publiczne dobro wiernych, unikając podczas sprawowania tych świętych obrzędów wszelkiego zgorzenia lub niebezpieczeństwa profanacji.

4. Dyspensowania, od aplikowania Mszy św. za lud, tych kapłanów, którzy muszą wieść życie z dala od własnej trzody i nie uzyskują żadnych dochodów z beneficjum parafialnego.

5. Zezwalania kapłanom sprawującym po raz drugi Ofiarę Mszy Świętej w niedziele (*s. 3*) i święta nakazane, aby mogli ze względu na niedostatek przyjąć stypendium za drugą mszę.

6. Sporządzania Olejów Świętych wraz z kapłanami, których będą mogli [zgromadzić], także poza dniem Wieczery Pańskiej.

7. Zezwalania, aby były używane także i stare Oleje Święte, nie starsze jednak niż cztery lata, byleby tylko nie

non sint et peracta omni diligentia nova vel retentiora Olea Sacra haberi nequeant.

8. Consecrandi per se vel per alios sacerdotes sibi benevisos altaria mobilia cum formula brevi a S. Sede adprobata et concedi soluta.

9. Concedendi sacerdotibus ut calices et patenas cum oleis ab Episcopo benedictis consecrare valeant.

10. Benedicendi valide et licite etiamsi caractere episcopali expertes Oleum infirmorum.

11. Concedendi parochis vel aliis sacerdotibus eorum vices gerentibus facultatem benedicendi aquam baptismalem ea breviori formula qua Missionariis Peruanis Paulus PP. III uti concessit, quaeque in appendice ad *Rituale Romanum* legitur.

12. Permittendi sacerdotibus ut functiones Maioris Hebdomadae in privatis domibus seu Oratoriis peragere possint iuxta ritum Benedicti PP. XIII.